1

2018 年 9 月
ご支援いただいた皆様

学校法人京都精華大学

2017 年度寄付金実績および活用状況のご報告

平素は京都精華大学の教育・研究活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござ

います。
2017 年度は、2018 年度に創立 50 周年を迎える「京都精華大学創立 50 周年記念事

業支援」、「学生奨学金制度サポート」、「国際交流活動サポート」、「キャンパス整備サポ

ート」、「文化振興活動サポート」事業に対し、保護者、卒業生、法人、教職員、その他

本学の理念に賛同する支援者の皆様から多大なご支援をいただきました。重ねてお礼を

申し上げますとともに、集まった資金を活用し、教育・研究活動を推進いたしましたの

で下記のとおりご報告申し上げます。
 今後ともご支援、ご協力の程、何卒宜しくお願いいたします。

記

1. ご寄付使途ごとの活用実績のご報告
（1）京都精華大学創立 50 周年記念事業支援の活用予定

2017 年度のご寄付総額は、2018 年度に開催予定の本学の創立 50 周年記念事業に活

用させていただく予定です。具体的には、創立 50 周年記念式典の実施、50 年史の制

作、岡本清一記念室の開設などに要する費用の一部へ充当する想定をし、積み立てて

おります。
（2）学生奨学金制度サポートの活用実績

経済支援、学生奨励等の給付奨学金として、373 名の学生に対して総額 9,325 万円を

支給し、皆様からのご寄付をその一部に充当いたしました。
（3）国際交流活動サポートの活用実績

9 校 5 カ国の協定先大学へ学生 16 名が留学し、協定先 16 校 10 カ国から計 42 人の

留学生を受け入れました。皆様からのご寄付を派遣と受入にかかる経費や交流活動の

費用の一部に活用いたしました。
（4）キャンパス整備サポートの活用実績

風光館および春秋館の外壁の修繕、悠々館・流渓館の防災設備の設置などを実施し、

皆様からのご寄付をその一部に充当いたしました。

2

（5）文化振興活動サポートの活用実績
京都府内の自治体や団体（京都市交通局や京都市動物園や地元左京区役所など）と地

域連携活動を行い、「アセンブリーアワー講演会」にはデザイナー皆川明氏や音楽家

喜太郎氏などを招き、年間で 1,020 人の方が来場しました。これらの事業運営費の一

部に皆様からのご寄付を充当いたしました。

2.寄付実績報告（2017 年度４月１日～2018 年 3 月 31 日入金分）※本学決算報告に基づく

以上

募金事業 寄付件数及び金額
京都精華大学創立 50 周年記念事業支援サポート 個人 17 件 240,000 円

法人 10 件 1,790,000 円
計 27 件 2,030,000 円

学生奨学金制度サポート 個人 23 件 1,242,500 円
法人 4 件 230,000 円
計 27 件 1,472,500 円

国際交流活動サポート 個人 5 件 22,500 円
法人 4 件 230,000 円
計 9 件 252,500 円

キャンパス整備サポート 個人 11 件 162,500 円
法人 18 件 2,820,000 円
計 29 件 2,982,500 円

文化振興活動サポート 個人 7 件 82,500 円
法人 6 件 1,240,000 円
計 13 件 1,322,500 円

その他（熊本地震） 個人 1 件 1,000 円
計 1 件 1,000 円

古本募金 学内  85,328 円
寄付金合計 8,146,328 円